

# 令和4年度政務活動費会計帳簿

会派名 民主・市民ネット

伝票番号	収入支出年月日	区分	事 項	収入	支出	残金
1	R4.4.5	資料購入費	書籍購入「都市問題」第113巻第4号～第114巻第3号		9,600	-9,600
2	R4.4.7	広報広聴費	みつけニュース 色上質紙A4 2000枚		6,930	-16,530
3	R4.4.12	資料購入費	書籍購入「日本教育新聞」2022/4～2023/3		33,000	-49,530
	R4.4.13		会計管理者	2,160,000		2,110,470
4	R4.4.13	資料購入費	「経済ジャーナル」購読料 2022年4月～2023年3月		33,000	2,077,470
5	R4.4.14	資料購入費	月刊「ガバナンス」(2022年4月～2023年3月)		12,540	2,064,930
6	R4.4.23	広報広聴費	みつけニュース 色上質紙A4 2000枚		6,930	2,058,000
7	R4.4.25	資料購入費	季刊 自治体法務研究 2022年夏号～2023年春号 購読料		5,060	2,052,940
8	R4.4.25	資料購入費	月刊「ガバナンス」(2022年4月～2023年3月)		12,540	2,040,400
9	R4.4.26	広報広聴費	市政ニュースNo160号 印刷代		96,745	1,943,655
10	R4.4.27	広報広聴費	市政ニュースNo160号 送付代		28,560	1,915,095
11	R4.5.10	資料購入費	書籍購入「公会計データで読み解く地方財政改革」		2,640	1,912,455
12	R4.5.10	資料購入費	書籍購入「攻める自治体「東川町」地域活性化の実践モデル」		1,980	1,910,475
13	R4.5.10	資料購入費	書籍購入「地域マネジメント～地方創生の理論と実際」		2,750	1,907,725
14	R4.5.10	資料購入費	書籍購入「公民連携まちづくりの実践—公共資産の活用とスマートシティ」		2,640	1,905,085
15	R4.5.10	資料購入費	書籍購入「誰もが「助かる」社会—まちづくり織り込む防災・減災」		1,980	1,903,105
16	R4.5.15	資料購入費	書籍購入「ヤングケアラー—介護する子どもたち」他1冊		3,960	1,899,145
17	R4.5.16	資料購入費	書籍購入「学校はなぜ退屈でなぜ大切なのか」		946	1,898,199
18	R4.5.23	資料購入費	書籍購入「EV(電気自動車)推進の罫「脱炭素」政策の嘘」		1,650	1,896,549
19	R4.5.28	資料購入費	書籍購入「通常学級の発達障害児の「学び」をどう保障するか」		1,870	1,894,679
20	R4.6.6	事務費	コピー使用料(2022年4月分)		21,355	1,873,324
21	R4.6.7	資料購入費	書籍購入「地域を変える文化遺産の活かし方」		2,860	1,870,464
22	R4.6.8	資料作成費	カラーコピーパネル代		7,005	1,863,459
23	R4.6.8	事務費	コピー用紙 A3×5箱		10,450	1,853,009
24	R4.6.10	広報広聴費	議会報告ニュース「なるほど通信No.85号」印刷代		80,850	1,772,159
25	R4.6.13	資料購入費	書籍購入「人口減少社会という希望」他2冊		4,510	1,767,649
26	R4.6.13	資料購入費	日刊政経購読料(2022年4月～2023年3月)		38,400	1,729,249
27	R4.6.17	資料購入費	書籍購入「よく分かる教育DX」		1,650	1,727,599
28	R4.6.17	資料購入費	書籍購入「ソーシャルX企業と自治体でつくる「楽しい仕事」」		1,980	1,725,619
29	R4.6.17	資料購入費	書籍購入「未来型国家エストニアの挑戦 電子政府が開く社会」		1,980	1,723,639
30	R4.6.17	資料購入費	書籍購入「学校のデジタル化は何のため？」		1,650	1,721,989
31	R4.6.17	資料購入費	書籍購入「ワーケーション企業入門 選ばれる地域になるための受け入れノウハウ」		2,750	1,719,239
32	R4.6.17	資料購入費	書籍購入「DX時代の21世紀型学校像」		1,000	1,718,239
33	R4.6.17	資料購入費	書籍購入「子育て家庭の孤立を防ぐ—公民連携に着目して—」		1,650	1,716,589
34	R4.6.17	資料購入費	書籍購入「伴走支援システム—生活困窮者の自立と参加 包摂型の地域づくりに向けて」		3,960	1,712,629
35	R4.6.17	資料購入費	書籍購入「地域産業の発展に向けた自治体のあり方」		1,650	1,710,979
36	R4.6.28	資料購入費	書籍購入「GIGA完全対応 学校アップデート+」		1,870	1,709,109
37	R4.6.28	資料購入費	書籍購入「カーボンニュートラル」		990	1,708,119
38	R4.6.28	資料購入費	厚生福祉(令和4年4月～6月)		13,530	1,694,589
39	R4.7.6	事務費	コピー使用料(2022年5月分)		17,487	1,677,102
40	R4.7.11	資料購入費	書籍購入「わたし生活保護を受けられますか」 他1冊		4,070	1,673,032
41	R4.7.14	広報広聴費	市政ニュースNo161号 印刷代		116,974	1,556,058
42	R4.7.15	広報広聴費	市政ニュースNo161号 送付代		33,180	1,522,878
43	R4.7.20	資料購入費	「地方議会人」購読料 令和4年4月～令和5年3月		9,972	1,512,906
44	R4.8.3	資料購入費	書籍購入「みんなの「今」を幸せにする学校」他1冊		3,630	1,509,276
45	R4.8.4	資料購入費	書籍購入「地域デザイン技法」他2冊		7,370	1,501,906
46	R4.8.8	事務費	コピー使用料(2022年6月分)		18,552	1,483,354
47	R4.8.11	資料購入費	書籍購入「地域自治のしくみづくり実践ハンドブック」		2,750	1,480,604
48	R4.8.11	資料購入費	書籍購入「「ヤングケアラー」とは誰か」他1冊		2,926	1,477,678
49	R4.8.16	資料購入費	書籍購入「自治体の公文書管理」		2,640	1,475,038
50	R4.8.17	資料購入費	書籍購入「不登校でも学べる 学校に行きたくないと言えたとき」		1,265	1,473,773

令和4年度政務活動費会計帳簿

会派名 民主・市民ネット

法示番号	収入支出年月日	区分	事項	収入	支出	残金
51	R4.8.24	資料購入費	書籍購入「公文書館紀行他1冊		3,300	1,470,473
52	R4.8.26	資料購入費	書籍購入「コロナ対応にみる法と民主主義」他2冊		7,590	1,462,883
53	R4.9.6	事務費	コピー使用料(2022年7月分)		10,269	1,452,614
54	R4.9.12	資料購入費	書籍購入「地域から公共政策を考える」		2,750	1,449,864
55	R4.9.12	資料購入費	書籍購入「私たちの地方自治」		1,430	1,448,434
56	R4.9.12	資料購入費	書籍購入「地方公会計ワークブック」		2,640	1,445,794
57	R4.9.22	資料購入費	厚生福祉(2022/7/1~2022/9/30)		13,530	1,432,264
58	R4.9.29	資料購入費	書籍購入「高齢者雇用安定法をめぐる法律問題」他2冊		4,774	1,427,490
	R4.10.3		会計管理者	2,160,000		3,587,490
59	R4.10.3	資料購入費	書籍購入「2022年版残47都道府県幸福度ランキング」		2,200	3,585,290
60	R4.10.6	事務費	コピー使用料(2022年8月分)		41,771	3,543,519
61	R4.10.16	研修費	北海道市議会議長会道南支部議員研修会旅費		99,960	3,443,559
62	R4.10.22	資料購入費	書籍購入「博物館とコレクション管理」		3,080	3,440,479
63	R4.10.22	資料購入費	書籍購入「博物館の未来を考える」		2,200	3,438,279
64	R4.10.22	資料購入費	書籍購入「博物館と文化財の危機」		2,530	3,435,749
65	R4.10.22	資料購入費	書籍購入「観光立国・日本」		924	3,434,825
6	R4.10.23	資料購入費	書籍購入「新地方論 都市と地方の間で考える」		1,056	3,433,769
67	R4.10.27	広報広聴費	市政ニュースNo162号 送付代		41,832	3,391,937
68	R4.10.28	広報広聴費	市政ニュースNo162号 印刷代		116,974	3,274,963
69	R4.10.31	資料購入費	書籍購入「公園が主役のまちづくり」他1冊		4,180	3,270,783
70	R4.11.7	事務費	コピー使用料(2022年9月分)		20,546	3,250,237
71	R4.11.9	広報広聴費	議会報告ニュース「なるほど通信No.87号」郵送代		10,668	3,239,569
72	R4.11.11	資料購入費	書籍購入「滅びない商店街のつくりかた」他2冊		5,104	3,234,465
73	R4.11.28	資料購入費	書籍購入「すべての子どもに遊びを ユニバーサルデザインによる」他2冊		7,480	3,226,985
74	R4.11.28	資料購入費	書籍購入「商店街機能とまちづくり」他2冊		4,378	3,222,607
75	R4.11.28	事務費	コピー用紙 A3×5箱 A4×3箱		14,322	3,208,285
76	R4.12.6	広報広聴費	議会報告ニュース「なるほど通信No.87号」印刷代		80,850	3,127,435
77	R4.12.6	事務費	コピー使用料(2022年10月分)		17,955	3,109,480
78	R4.12.7	資料購入費	書籍購入「先生を、死なせない」		2,420	3,107,060
79	R4.12.11	資料購入費	書籍購入「データで読む地域再生」他1冊		4,730	3,102,330
80	R4.12.12	資料購入費	書籍購入「社会を結びなおす」		572	3,101,758
81	R4.12.14	資料購入費	書籍購入「無子高齢化」他2冊		4,752	3,097,006
82	R4.12.23	資料購入費	書籍購入「学びが地域を創る」		2,200	3,094,806
83	R4.12.28	広報広聴費	市政ニュースNo163号 印刷代		116,974	2,977,832
84	R4.12.30	資料購入費	厚生福祉(2022/10/1~2022/12/31)		13,530	2,964,302
85	R5.1.5	広報広聴費	市政ニュースNo163号 送付代		21,010	2,943,292
86	R5.1.6	資料購入費	書籍購入「自治体は誰のもの？政策・財務・法務から考える」他2冊		7,370	2,935,922
87	R5.1.6	資料購入費	書籍購入「コロナ禍で問われる社会政策と自治体」他1冊		4,180	2,931,742
88	R5.1.6	事務費	コピー使用料(2022年11月分)		19,294	2,912,448
89	R5.1.11	資料購入費	書籍購入「未来をつくるパーパス都市経営」		1,980	2,910,468
90	R5.1.17	資料購入費	書籍購入「観光業DX」他2冊		4,840	2,905,628
91	R5.1.30	広報広聴費	議会報告ニュース「なるほど通信No.88号」印刷代		80,850	2,824,778
92	R5.2.6	事務費	コピー使用料(2022年12月分)		20,007	2,804,771
93	R5.2.8	資料購入費	書籍購入「地方公営企業のしくみ」		2,530	2,802,241
94	R5.2.16	資料購入費	書籍購入「令和4年度 地方交付税のあらまし」他1冊		4,070	2,798,171
95	R5.2.20	資料購入費	書籍購入「子どもアドボカシーと当事者参画のモヤモヤとこれから」他2冊		6,710	2,791,461
96	R5.3.6	事務費	コピー使用料(2023年1月分)		16,144	2,775,317
97	R5.3.23	資料購入費	書籍購入「地方財務事典 追加号数17」		4,433	2,770,884
98	R5.3.31	事務費	コピー使用料(2023年2月分)		17,546	2,753,338
99						2,753,338
						2,753,338
				4,320,000	1,566,662	2,753,338